G-1. - PORMENOR DE GASTOS POR CATEGORIAS ECONOMICAS HOJA: 1

HOSPITAL INTERMUTUAL DE EUSKADI, CENTRO MANCOMUNADO DE MUTUAS COLABORADORAS EJERCICIO
(NUMERO 291) 2022
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GASTOS DE PERSONAL

LABORALES

LABORAL FIJO

ALTOS CARGOS

OTROS DIRECTIVOS

OTROS DIRECTIVOS

OTRO PERSONAL

RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUNERACIONES
LABORAL EVENTUAL

RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUNERACIONES
CONTRIBUCIONES A PLANES DE PENSIONES

CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR
CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL

FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL
SERVICIOS DE COMEDOR

ACCION SOCIAL

SEGUROS

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ARRENDAMIENTOS Y CANONES

ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
MOBILIARIO Y ENSERES

EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACION
MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

MATERIAL DE OFICINA

ORDINARIO NO INVENTARIABLE

PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES
MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE
SUMINISTROS

ELECTRICIDAD, AGUA, GAS Y COMBUSTIBLE
ENERGIA ELECTRICA

AGUA

GAS

PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y HEMODERIVADOS
PRODUCTOS FARMACEUTICOS

INSTRUMENTAL Y PEQUERNO UTILLAJE SANITARIO
INSTRUMENTAL Y PEQUERNO UTILLAJE NO SANITARIO
LENCERIA Y VESTUARIO

LENCERIA

VESTUARIO

MATERIAL SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICION
IMPLANTES

MATERIAL DE RADIOLOGIA

OTRO MATERIAL SANITARIO

MATERIAL NO SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICION
OTROS SUMINISTROS

COMUNICACIONES

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

POSTALES Y MENSAJERIA

OTRAS

121,00

2.836,53

127,00
13,50
43,31

163,00

5,00
7,50

1.030,10

9,00
573,36

25,64

65,39
121,00

2.836,53

298,67

903,22
40,00
12,10

8,60
67,64

19,50
0,60
3,40

183,81

163,00

28,00

2,50
12,50

1.612,46

15,00
10,00

25,64

0,27
40,00

3.022,92

298,67

50,10

903,22

128,34

2,03
300,00
316,50

3,00

137,05

23,50

2.027,27

65,91

4.403,25
3.371,69

1.031,56

4.773,25
2,03

756,55

2.803,12

(Importes en miles de euros)
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224 PRIMAS DE SEGUROS 8,81
0 EDIFICIOS Y LOCALES 7,87
9  OTROS RIESGOS 0,94
225 TRIBUTOS 11,33
0  ESTATALES 0,13
2 LOCALES 11,20
226 GASTOS DIVERSOS 21,00
9  OTROS 21,00
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 645,30
3 LIMPIEZA Y ASEO 464,00
4 SEGURIDAD 88,30
5  SERVICIOS CONTRATADOS DE COMEDOR 51,00
6  SERVICIOS CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS 22,00
8  COLABORACION EN LA GESTION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS 1,00
2 SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO 1,00
9  OTROS 19,00
23 INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 26,00
230 DIETAS 2,00
231 LOCOMOCION 2,50
233 OTRAS INDEMNIZACIONES 21,50
25 ASISTENCIA SANITARIA CON MEDIOS AJENOS 1.185,55
251 CONTRATOS CON INSTITUCIONES DE ATENCION PRIMARIA 300,00
5  CON ENTIDADES PRIVADAS 300,00
252 CONTRATOS CON INSTITUCIONES DE ATENCION ESPECIALIZADA 795,55
5  CON ENTIDADES PRIVADAS 795,55
254 CONTRATOS CON CENTROS O SERVICIOS DE DIAGNOSTICO, TRATAMIENTO Y TERAPIAS 90,00
3 CONTRATOS PARA TECNICAS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEN 90,00
1 CONTRATOS PARA RESONANCIA NUCLEAR MAGNETICA 50,00
2 CONTRATOS PARA TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA (TAC) 40,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 9.176,50
6 INVERSIONES REALES 150,08
62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 5,98
623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 1,99
625 MOBILIARIO Y ENSERES 1,99
626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 1,20
629 INMOVILIZADO INMATERIAL 0,80
63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 144,10
633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 123,97
635 MOBILIARIO Y ENSERES 15,74
636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 4,39
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 3,00
72 A LA SEGURIDAD SOCIAL 3,00
720 A LA SEGURIDAD SOCIAL 3,00
4 ALATESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 3,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 153,08
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 9.329,58
8 ACTIVOS FINANCIEROS 4.986,10
80 ADQUISICION DE DEUDA DEL SECTOR PUBLICO 4.975,10
800 A CORTO PLAZO 259,12
801 ALARGO PLAZO 4.715,98
83 CONCESION DE PRESTAMOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO 11,00
830 AL PERSONAL A CORTO PLAZO 4,00
831 AL PERSONAL A LARGO PLAZO 7,00

(Importes en miles de euros)
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TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 4.986,10
TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 14.315,68

(Importes en miles de euros)
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